

Số: 81/KH-ĐGS

Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH CHI TIẾT

Thực hiện giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh”

Thực hiện Nghị quyết số 235/NQ-UBTVQH14 ngày 25/8/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội (UBTVQH) về chương trình hoạt động giám sát của UBTVQH năm 2017, Nghị quyết số 322/NQ-UBTVQH14 ngày 22/12/2016 của UBTVQH về thành lập Đoàn giám sát “Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh”, Đoàn giám sát của UBTVQH xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện giám sát chuyên đề, như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức, triển khai thực hiện Chuyên đề giám sát “Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh” theo Nghị quyết số 322/NQ-UBTVQH14 ngày 22/12/2016 của UBTVQH một cách khoa học, cụ thể, đúng yêu cầu.

- Thực hiện đúng quy định của pháp luật về hoạt động giám sát; bảo đảm khách quan, công khai, minh bạch, hiệu quả; chấp hành sự điều hòa của UBTVQH về hoạt động giám sát; không làm cản trở đến hoạt động của cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát.

B. NỘI DUNG CÔNG VIỆC, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

I. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Thành lập Tổ giúp việc

Trên cơ sở thống nhất với Trưởng đoàn giám sát, Văn phòng Quốc hội giúp Đoàn giám sát thành lập Tổ giúp việc¹. Thời gian hoàn thành trước ngày 26/1/2017.

¹ Trong đó: Một thành viên Đoàn giám sát làm Tổ trưởng; Vụ Quốc phòng và An ninh (QPAN) chủ trì, phối hợp với các cơ quan hữu quan tham mưu Ủy ban QPAN giúp Đoàn giám sát về nội dung chuyên đề giám sát; Vụ Phục vụ hoạt động giám sát chủ trì, phối hợp với các Vụ, Cục, đơn vị phục vụ về chương trình, kế hoạch, đầu mối về công tác tổ chức phục vụ các hoạt động của Đoàn giám sát; các Vụ, Cục, đơn vị khác có liên quan tham gia phục vụ hoạt động của Đoàn giám sát.

2. Chuẩn bị tài liệu và một số văn bản phục vụ Đoàn giám sát

- Tổ giúp việc thu thập tài liệu (văn kiện Đảng, văn bản pháp luật...), tư liệu, thông tin liên quan đến nội dung giám sát; chuẩn bị bộ tài liệu phục vụ thành viên Đoàn giám sát, thành viên UBQPAN và thành viên UBTVQH.

- Trên cơ sở Kế hoạch giám sát ban hành kèm theo Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát và các quy định hiện hành, Tổ giúp việc tham mưu xây dựng dự thảo: Kế hoạch chi tiết và chương trình hoạt động của từng Đoàn công tác, Đề cương báo cáo của các cơ quan chịu sự giám sát, Đề cương báo cáo kết quả giám sát của Đoàn đại biểu Quốc hội, Đề cương báo cáo kết quả giám sát của Đoàn giám sát.

II. TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA ĐOÀN GIÁM SÁT²

1. Đoàn giám sát yêu cầu báo cáo

Trước ngày 19/01/2017, Văn phòng Quốc hội gửi: Kế hoạch giám sát chi tiết đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan để thực hiện; công văn đề nghị các cơ quan chuẩn bị báo cáo theo yêu cầu của Đoàn giám sát. Cụ thể:

- Các Bộ, ngành, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chuẩn bị báo cáo theo đề cương (yêu cầu gửi đến Đoàn giám sát trước ngày 06/3/2017).

- Chính phủ chuẩn bị báo cáo theo đề cương (yêu cầu gửi đến Đoàn giám sát trước ngày 01/4/2017).

- Đoàn đại biểu Quốc hội các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương³ tổ chức giám sát tại địa phương và báo cáo kết quả giám sát theo đề cương (gửi đến Đoàn giám sát trước ngày 20/5/2017).

2. Đoàn giám sát tổ chức các Đoàn công tác tại một số đơn vị, địa phương

2.1. Đoàn công tác số 1

- Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Võ Trọng Việt**, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh, Trưởng đoàn giám sát.

- Thành phần: 09 Ủy viên Đoàn giám sát; 06 đại diện cơ quan hữu quan; 05 cán bộ, chuyên viên Văn phòng Quốc hội (xem Phụ lục II, III).

- Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 06-10/3/2017 (từ Thứ hai đến Thứ sáu) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Quảng Ninh, Hải Phòng, Bộ Tư lệnh Hải quân.

- Chương trình:

+ Khảo sát thực tế một số cơ sở nuôi trồng (Địa phương giới thiệu 2-3 địa điểm để Trưởng Đoàn quyết định lựa chọn).

+ Nghe UBND tỉnh/thành phố, Bộ Tư lệnh báo cáo theo đề cương.

² Xem Phụ lục I: Các hoạt động của Đoàn giám sát.

³ Bao gồm 20 tỉnh, thành phố: Thái Bình, Nam Định, Ninh Bình, Thanh Hóa, Quảng Trị, Thừa Thiên – Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng Bình, Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, TP. Hồ Chí Minh, Bà Rịa – Vũng Tàu, Tiền Giang, Bến Tre, Trà Vinh, Sóc Trăng, Bạc Liêu.

2.2. Đoàn công tác số 2

- Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Lê Đình Nhường**, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn thường trực.

- Thành phần: 08 Ủy viên Đoàn giám sát; 06 đại diện cơ quan hữu quan; 05 cán bộ, chuyên viên Văn phòng Quốc hội (xem Phụ lục II, III).

- Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 20-24/3/2017 (*Thứ hai đến Thứ sáu*) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Cà Mau, Kiên Giang, Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân (tại Phú Quốc).

- Chương trình:

+ Khảo sát thực tế một số cơ sở chế biến hải sản (Địa phương giới thiệu 2-3 địa điểm để Trưởng Đoàn quyết định lựa chọn).

+ Nghe UBND tỉnh, Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân báo cáo theo đề cương.

2.3. Đoàn công tác số 3

- Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Nguyễn Minh Sơn**, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kinh tế của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn.

- Thành phần: 08 Ủy viên Đoàn giám sát; 06 đại diện cơ quan hữu quan; 05 cán bộ, chuyên viên Văn phòng Quốc hội (xem Phụ lục II, III).

- Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 03-07/4/2017 (*từ Thứ hai đến Thứ sáu*) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Nghệ An, Hà Tĩnh, Bộ Tư lệnh Quân khu 4.

- Chương trình:

+ Khảo sát thực tế một số cơ sở khai thác hải sản (Địa phương giới thiệu 2-3 địa điểm để Trưởng Đoàn quyết định lựa chọn).

+ Nghe UBND tỉnh, Bộ Tư lệnh báo cáo theo đề cương.

2.4. Đoàn công tác số 4

- Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Võ Trọng Việt**, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh, Trưởng đoàn giám sát.

- Thành phần: 08 Ủy viên Đoàn giám sát; 06 đại diện cơ quan hữu quan; 05 cán bộ, chuyên viên Văn phòng Quốc hội (xem Phụ lục II, III).

- Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 24-28/4/2017 (*từ Thứ hai đến Thứ sáu*) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Khánh Hòa, Bình Thuận, Cảnh sát biển Việt Nam, Kiểm ngư Việt Nam.

- Chương trình:

+ Khảo sát thực tế một số cơ sở khai thác hải sản (Địa phương giới thiệu 2-3 địa điểm để Trưởng Đoàn quyết định lựa chọn).

+ Nghe UBND tỉnh, Cảnh sát biển Việt Nam, Kiểm ngư Việt Nam báo cáo theo đề cương.

2.5. Đoàn công tác số 5

- Trưởng đoàn công tác: Đ/c **Lê Đình Nhường**, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn thường trực.

- Thành phần: 09 Ủy viên Đoàn giám sát; 06 đại diện cơ quan hữu quan; 05 cán bộ, chuyên viên Văn phòng Quốc hội (xem Phụ lục II, III).

- Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 11-13/7/2017 (từ Thứ ba đến Thứ năm) khảo sát tại các địa phương: Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Bình Dương.

- Chương trình: Khảo sát thực tế một số cơ sở chế biến hải sản (Địa phương giới thiệu 2-3 địa điểm để Trưởng Đoàn quyết định lựa chọn).

3. Đoàn giám sát tổ chức các phiên họp⁴

3.1. Phiên họp toàn thể lần thứ nhất

- Chủ trì: Đ/c Võ Trọng Việt, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Trưởng đoàn giám sát.

- Thành phần tham dự: Thành viên Đoàn giám sát; đại diện VPQH, đại diện một số Vụ, đơn vị liên quan; một số cơ quan báo chí (dự kiến 30 người).

- Thời gian và địa điểm: 01 buổi; sáng Thứ sáu, ngày 13/01/2017; tại Nhà Quốc hội, Ba Đình, Hà Nội.

- Nội dung: Thảo luận Kế hoạch chi tiết của Đoàn giám sát; nội dung Đề cương báo cáo của Chính phủ, các Bộ, ngành, địa phương và của một số Đoàn ĐBQH; công tác tham mưu, bảo đảm phục vụ Đoàn giám sát và một số vấn đề liên quan.

3.2. Phiên họp toàn thể lần thứ hai

- Chủ trì: Đ/c Đỗ Bá Ty, Phó Chủ tịch Quốc hội; Đ/c Võ Trọng Việt, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Trưởng đoàn giám sát.

- Thành phần tham dự: Thành viên Đoàn giám sát; đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát; đại diện Chính phủ và các Bộ, ngành liên quan; thành viên Tổ giúp việc; một số cơ quan báo chí (dự kiến 70 người)

- Tham gia báo cáo, giải trình: Phó Thủ tướng Chính phủ (phụ trách lĩnh vực); đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành liên quan;

- Thời gian và địa điểm: 01 buổi; dự kiến sáng Thứ sáu, ngày 14/4/2017; tại Nhà Quốc hội, Ba Đình, Hà Nội.

- Nội dung: Nghe đại diện Chính phủ báo cáo về tình hình thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh.

3.3. Phiên họp toàn thể lần thứ ba⁵

- Chủ trì: Đ/c Đỗ Bá Ty, Phó Chủ tịch Quốc hội; Đ/c Võ Trọng Việt, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Trưởng đoàn giám sát.

⁴ Ngoài các phiên họp theo Kế hoạch này, trong trường hợp cần thiết, Trưởng Đoàn giám sát có thể quyết định tổ chức thêm các cuộc làm việc với đại diện các Bộ, ngành về các nội dung liên quan đến chuyên đề giám sát.

⁵ Phiên họp này được tổ chức ngay sau khi Đoàn Công tác số 5 kết thúc khảo sát tại TP HCM, ĐN, BD.

- Thành phần tham dự: Thành viên Đoàn giám sát; đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát; đại diện một số cơ quan hữu quan; một số chuyên gia, nhà khoa học; thành viên Tổ giúp việc; một số cơ quan báo chí (dự kiến 70 người)

- Thời gian và địa điểm: 01 ngày; dự kiến Thứ sáu, ngày 14/7/2017; Nhà khách 165 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Nội dung: Lấy ý kiến một số cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia vào nội dung dự thảo Báo cáo kết quả giám sát của Đoàn giám sát.

3.4. Phiên họp toàn thể lần thứ tư

- Chủ trì: Đ/c Đỗ Bá Ty, Phó Chủ tịch Quốc hội; Đ/c Võ Trọng Việt, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Trưởng đoàn giám sát.

- Thành phần tham dự: Thành viên Đoàn giám sát; đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát; đại diện Chính phủ và các Bộ, ngành liên quan; đại diện một số cơ quan hữu quan; thành viên Tổ giúp việc; một số cơ quan báo chí (dự kiến 70 người)

- Thời gian và địa điểm: 01 buổi; Thứ sáu, ngày 18/8/2017 của UBTVQH; tại Nhà Quốc hội, Ba Đình, Hà Nội;

- Nội dung: Thành viên Đoàn giám sát cho ý kiến vào dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát, dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát; đại diện Chính phủ và các bộ, ngành liên quan báo cáo giải trình một số vấn đề mà Đoàn giám sát quan tâm; thống nhất những nội dung cơ bản và những nội dung còn có ý kiến khác nhau về dự thảo Báo cáo kết quả giám sát của Đoàn giám sát, dự thảo Nghị quyết về kết quả giám sát.

III. BÁO CÁO KẾT QUẢ GIÁM SÁT VÀ GIÚP ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI XÂY DỰNG, BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT VỀ CHUYÊN ĐỀ GIÁM SÁT⁶

1. Xây dựng Báo cáo kết quả giám sát

- Sau khi kết thúc hoạt động của các Đoàn công tác, Tổ giúp việc tập hợp, tổng hợp ý kiến của thành viên Đoàn công tác, báo cáo của địa phương, cơ quan hữu quan liên quan, dự thảo báo cáo của Đoàn công tác; xin ý kiến thành viên Đoàn công tác; tiếp thu, chỉnh lý hoàn chỉnh Báo cáo của các Đoàn công tác (ngày 06/5/2017).

- Tổng hợp các báo cáo của các Đoàn công tác, báo cáo của Chính phủ, các bộ, ngành, địa phương, kết quả Hội thảo, kết quả khảo sát, dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát; trình xin ý kiến thường trực UBQPAN, thành viên Đoàn giám sát; tiếp thu, chỉnh lý hoàn thiện dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát trình UBTVQH (ngày 10/9/2017).

- Tiếp thu ý kiến của UBTVQH, chỉnh lý hoàn thiện Báo cáo của UBTVQH về kết quả giám sát chuyên đề gửi đại biểu Quốc hội tại kỳ họp thứ 4 (ngày 15/10/2017).

⁶ Xem Phụ lục III (Tiến độ xây dựng Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề và Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát).

2. Giúp Ủy ban thường vụ Quốc hội xây dựng và ban hành Nghị quyết về kết quả giám sát

- Dự thảo Nghị quyết về kết quả giám sát; xin ý kiến thành viên UBQPAN, thành viên Đoàn giám sát, Chính phủ, thành viên UBTVQH; tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Nghị quyết về kết quả giám sát báo cáo Phó Chủ tịch Quốc hội phụ trách chuyên môn và báo cáo UBTVQH (05/12/2017).

- Trình Chủ tịch Quốc hội ký ban hành Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát (10/12/2017).

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn giám sát

- Trưởng Đoàn giám sát chỉ đạo tổ chức thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ các nội dung của Nghị quyết; bảo đảm mục đích, yêu cầu của Kế hoạch giám sát ban hành kèm theo Nghị quyết số 322/NQ-UBTVQH14.

- Thành viên Đoàn giám sát chịu sự phân công của Trưởng Đoàn giám sát, có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt động của Đoàn⁷.

- Sau khi kết thúc hoạt động giám sát, Đoàn giám sát tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm về giám sát chuyên đề.

2. Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội

Ủy ban Quốc phòng và An ninh chủ trì, phối hợp với các cơ quan của Quốc hội, Tổng thư ký Quốc hội, Văn phòng Quốc hội và các cơ quan hữu quan giúp Đoàn giám sát thực hiện nội dung giám sát.

3. Văn phòng Quốc hội

Văn phòng Quốc hội chỉ đạo các Vụ, Cục, đơn vị tham mưu, tổ chức phục vụ và bảo đảm hoạt động của Đoàn giám sát theo kế hoạch; làm đầu mối liên hệ giữa Đoàn giám sát với Chính phủ, các Bộ, ngành, cơ quan, đơn vị hữu quan.

4. Chính phủ, các Bộ, ngành, địa phương

Chính phủ và các Bộ, ngành, địa phương có liên quan triển khai thực hiện những nội dung liên quan trong kế hoạch giám sát; xây dựng báo cáo và cung cấp đầy đủ tài liệu, thông tin theo yêu cầu của Đoàn giám sát; bố trí cán bộ lãnh đạo làm việc và tạo điều kiện để Đoàn giám sát hoàn thành nhiệm vụ.

5. Đoàn đại biểu Quốc hội

Đoàn đại biểu Quốc hội (nơi Đoàn công tác không đến giám sát) tổ chức giám sát chuyên đề tại địa phương, gửi báo cáo đến Đoàn giám sát; cử đại diện tham gia, phối hợp với Đoàn công tác khi tiến hành giám sát tại địa phương.

6. Tổ giúp việc

Tổ trưởng Tổ giúp việc điều hành các thành viên Tổ giúp việc tham mưu giúp Đoàn giám sát về nội dung chuyên đề giám sát; phối hợp với Lãnh đạo Văn phòng

⁷ Tổ giúp việc có trách nhiệm thống kê việc tham gia của các thành viên Đoàn giám sát trong các hoạt động của Đoàn giám sát trong phụ lục Báo cáo kết quả giám sát gửi Quốc hội.

Quốc hội chỉ đạo các Vụ, Cục, đơn vị phục vụ về chương trình, kế hoạch, đầu mối về công tác tổ chức phục vụ các hoạt động của Đoàn giám sát.

Trên đây là kế hoạch chi tiết của Đoàn giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh”. Trong quá trình thực hiện, căn cứ vào yêu cầu và tình hình thực tế, Trưởng Đoàn giám sát có thể điều chỉnh Kế hoạch này và thông báo kịp thời đến các cơ quan, tổ chức có liên quan để phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Các Bộ, ngành;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- UBQPAN, VPQH, VPCP;
- Đoàn ĐBQH, Văn phòng ĐDBQH các tỉnh, thành phố;
- Tổ giúp việc Đoàn giám sát;
- Các Vụ: QPAN, GS;
- Lưu: HC, GS;
- Epas: 4350

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT
ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Võ Trọng Việt



ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

SAO Y BẢN CHÍNH

Số: 351/SY-UBND

Bình Định, ngày 01 tháng 3 năm 2017

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Lãnh đạo VP, K13;
- Lưu: VT (07b)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

CHỖ CHÁNH VĂN PHÒNG



Nguyễn Đức Thi

Phụ lục I:

CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA ĐOÀN GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ

“Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh”

TT	NỘI DUNG	THỜI GIAN									
		Tháng 1	Tháng 2	Tháng 3	Tháng 4	Tháng 5	Tháng 6	Tháng 7	Tháng 8	Tháng 9	Tháng 10
1	Gửi công văn yêu cầu báo cáo	19									
2	Thời hạn các Bộ, ngành, địa phương gửi báo cáo			05							
3	Thời hạn Chính phủ gửi báo cáo				01						
4	Thời hạn các Đoàn ĐBQH gửi báo cáo					20					
5	Đoàn công tác số 1			06-10							
6	Đoàn công tác số 2			20-24							
7	Đoàn công tác số 3				03-07						
8	Đoàn công tác số 4				24-28						
9	Đoàn công tác số 5							11-13			
10	Phiên họp lần thứ 1	13									
11	Phiên họp lần thứ 2				14						

		THỜI GIAN										
12	Phiên họp lần thứ 3								14			
13	Phiên họp lần thứ 4									18		
14	Trình UBND										Phiên họp UBND	
15	Báo cáo Quốc hội											Kỳ họp QH thứ 4

Phụ lục II:

DANH SÁCH THAM DỰ CÁC ĐOÀN CÔNG TÁC

Đoàn giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh”

TT	Họ và tên	Chức danh	Đoàn số 1	Đoàn số 2	Đoàn số 3	Đoàn số 4	Đoàn số 5	Số lượt
1	Ông Võ Trọng Việt	Chủ nhiệm UBQPAN, Trưởng đoàn giám sát	x			x		2
2	Ông Lê Đình Như	Phó Chủ nhiệm UBQPAN, Phó trưởng đoàn thường trực		x			x	2
3	Ông Nguyễn Minh Sơn	Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kinh tế, Phó trưởng đoàn			x		x	2
4	Ông Nguyễn Hải Hưng	Phó Chủ nhiệm UBQPAN		x	x			2
5	Ông Trần Ngọc Khánh	Phó Chủ nhiệm UBQPAN	x				x	2
6	Ông Lại Xuân Môn	Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam	x			x		2
7	Ông Đặng Thuận Phong	Phó Chủ nhiệm Ủy ban Về CVĐXH		x			x	2
8	Ông Nguyễn Hữu Toàn	Phó Chủ nhiệm Ủy ban TC-NS		x		x		2
9	Ông Nguyễn Mạnh Tiến	Phó Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại	x		x			2
10	Ông Lưu Văn Đức	Ủy viên Thường trực HĐDT	x		x			2
11	Ông Ngô Trung Thành	Ủy viên Thường trực Ủy ban PL				x	x	2
12	Ông Tạ Văn Hạ	Ủy viên Thường trực UB VH, GD, TN, TN	x				x	2
13	Ông Nguyễn Tuấn Anh	Ủy viên Thường trực Ủy ban KH CN & MT			x		x	2

TT	Họ và tên	Chức danh	Đoàn số 1	Đoàn số 2	Đoàn số 3	Đoàn số 4	Đoàn số 5	Số lượt
14	Ông Đặng Ngọc Nghĩa	Ủy viên thường trực Ủy ban QP&AN	x		x			2
15	Ông Nguyễn Thanh Hồng	Ủy viên thường trực Ủy ban QP&AN		x		x		2
16	Ông Nguyễn Minh Đức	Ủy viên thường trực Ủy ban QP&AN	x		x			2
17	Ông Nguyễn Mai Bộ	Ủy viên thường trực Ủy ban QP&AN		x		x		2
18	Ông Đỗ Quang Thành	Ủy viên thường trực Ủy ban QP&AN	x			x		2
19	Bà Nguyễn Thị Phúc	Phó trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận		x		x		2
20	Ông Phan Thái Bình	Phó trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Nam			x		x	2
21	Bà Mai Thị Ánh Tuyết	Đại biểu Quốc hội tỉnh An Giang		x			x	2
	Tổng số thành viên		9	8	8	8	9	

Ghi chú:

1. **Đoàn công tác số 1:** Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Võ Trọng Việt**, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh, Trưởng đoàn giám sát. Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 06-10/3/2017 (từ Thứ hai đến Thứ sáu) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Quảng Ninh, Hải Phòng, Bộ Tư lệnh Hải quân.

2. **Đoàn công tác số 2:** Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Lê Đình Nhường**, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn thường trực. Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 20-24/3/2017 (Thứ hai đến Thứ sáu) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Cà Mau, Kiên Giang, Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân (tại Phú Quốc).

3. **Đoàn công tác số 3:** Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Nguyễn Minh Sơn**, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kinh tế của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn. Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 03-07/4/2017 (từ Thứ hai đến Thứ sáu) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Nghệ An, Hà Tĩnh, Bộ Tư lệnh Quân khu 4.

4. **Đoàn công tác số 4:** Trưởng Đoàn công tác: Đ/c **Võ Trọng Việt**, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh, Trưởng đoàn giám sát. Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 24-28/4/2017 (từ Thứ hai đến Thứ sáu) làm việc tại các đơn vị, địa phương: Khánh Hòa, Bình Thuận, Cảnh sát biển Việt Nam, Kiểm ngư Việt Nam.

5. **Đoàn công tác số 5:** Trưởng đoàn công tác: Đ/c **Lê Đình Nhường**, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn thường trực. Thời gian và địa điểm: Dự kiến từ 11-13/7/2017 (từ Thứ ba đến Thứ năm) khảo sát tại các địa phương: Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Bình Dương.

Phụ lục III:

DỰ KIẾN THÀNH PHẦN CÁC ĐOÀN CÔNG TÁC

1. Đoàn công tác số 1

- Thành viên Đoàn giám sát:

1. Ông Võ Trọng Việt, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Trưởng đoàn giám sát;
2. Ông Lại Xuân Môn, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam, đại biểu Quốc hội tỉnh Bạc Liêu, Ủy viên;
3. Ông Nguyễn Mạnh Tiến, Phó Chủ nhiệm Ủy ban đối ngoại của Quốc hội, Ủy viên;
4. Ông Trần Ngọc Khánh, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
5. Ông Đặng Ngọc Nghĩa, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
6. Ông Nguyễn Minh Đức, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
7. Ông Đỗ Quang Thành, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
8. Ông Lưu Văn Đức, Ủy viên thường trực Hội đồng Dân tộc của Quốc hội, Ủy viên;
9. Ông Tạ Văn Hạ, Ủy viên thường trực Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội, Ủy viên;
10. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nơi Đoàn đến giám sát là Ủy viên.

- Đại diện các cơ quan hữu quan:

1. 01 Đại diện Ban dân nguyện;
2. 01 Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3. 01 Đại diện Bộ Quốc phòng;
4. 01 Đại diện Bộ Công an;
5. 01 Đại diện Ngân hàng nhà nước Việt Nam;
6. 01 Đại diện Hiệp hội nghề cá Việt Nam.

- Nhóm giúp việc:

1. 03 Đại diện Vụ Quốc phòng và An ninh;
2. 01 Đại diện Vụ phục vụ hoạt động giám sát;
3. 01 Đại diện Vụ kinh tế;
4. 01 Đại diện Vụ lễ tân;
5. 01 Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH nơi, Đoàn đến giám sát;
6. 01 Phóng viên.

2. Đoàn công tác số 2

- Thành viên Đoàn giám sát:

1. Ông Lê Đình Nhường, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn thường trực, Trưởng đoàn công tác
2. Ông Đặng Thuần Phong, Phó Chủ nhiệm Ủy ban về các vấn đề xã hội của Quốc hội, Ủy viên;
3. Ông Nguyễn Hữu Toàn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban tài chính, ngân sách của Quốc hội, Ủy viên;
4. Ông Nguyễn Hải Hưng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
5. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
6. Ông Nguyễn Mai Bộ, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;
7. Bà Nguyễn Thị Phúc, Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận, Ủy viên;
8. Bà Mai Thị Ánh Tuyết, đại biểu Quốc hội tỉnh An Giang, Ủy viên;
9. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nơi Đoàn đến giám sát là Ủy viên.

- Đại diện các cơ quan hữu quan:

1. 01 Đại diện Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
2. 01 Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3. 01 Đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
4. 01 Đại diện Bộ Quốc phòng;
5. 01 Đại diện Bộ Công an;
6. 01 Đại diện Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt Nam.

- Nhóm giúp việc:

1. 02 Đại diện Vụ Quốc phòng và An ninh;
2. 01 Đại diện Vụ phục vụ hoạt động giám sát;
3. 01 Đại diện Vụ kinh tế;
4. 01 Đại diện Vụ công tác phía Nam;
5. 01 Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH nơi Đoàn đến giám sát;
6. 01 Phóng viên.

3. Đoàn công tác số 3

- Thành viên Đoàn giám sát:

1. Ông Nguyễn Minh Sơn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kinh tế của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn, Trưởng đoàn công tác;
2. Ông Nguyễn Mạnh Tiến, Phó Chủ nhiệm Ủy ban đối ngoại của Quốc hội, Ủy viên;

3. Ông Nguyễn Hải Hưng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

4. Ông Đặng Ngọc Nghĩa, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Minh Đức, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Ủy viên thường trực Ủy ban khoa học, công nghệ và môi trường của Quốc hội, Ủy viên;

7. Ông Lưu Văn Đức, Ủy viên thường trực Hội đồng dân tộc của Quốc hội, Ủy viên;

8. Ông Phan Thái Bình, Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Nam, Ủy viên;

9. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nơi Đoàn đến giám sát là Ủy viên.

- Đại diện các cơ quan hữu quan:

1. 01 Đại diện Ban dân nguyện;

2. 01 Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

3. 01 Đại diện Bộ Tài nguyên và Môi trường;

4. 01 Đại diện Bộ Quốc phòng;

5. 01 Đại diện Ngân hàng nhà nước Việt Nam;

6. 01 Đại diện Hiệp hội nghề cá Việt Nam.

- Nhóm giúp việc:

1. 02 Đại diện Vụ Quốc phòng và An ninh;

2. 01 Đại diện Vụ Phục vụ hoạt động giám sát;

3. 01 Đại diện Vụ kinh tế;

4. 01 Đại diện Vụ Lễ tân;

5. 01 Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH nơi Đoàn đến giám sát;

6. 01 Phóng viên.

4. Đoàn công tác số 4

- Thành viên Đoàn giám sát:

1. Ông Võ Trọng Việt, Ủy viên Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Trưởng đoàn giám sát;

2. Ông Lại Xuân Môn, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam, đại biểu Quốc hội tỉnh Bạc Liêu, Ủy viên;

3. Ông Nguyễn Hữu Toàn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban tài chính, ngân sách của Quốc hội, Ủy viên;

4. Ông Nguyễn Thanh Hồng, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Mai Bộ, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

6. Ông Đỗ Quang Thành, Ủy viên thường trực Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

7. Ông Ngô Trung Thành, Ủy viên thường trực Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Ủy viên;

8. Bà Nguyễn Thị Phúc, Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận, Ủy viên;

9. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nơi Đoàn đến giám sát là Ủy viên.

- *Đại diện các cơ quan hữu quan:*

1. 01 Đại diện Văn phòng Chính phủ;
2. 01 Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3. 01 Đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
4. 01 Đại diện Bộ Quốc phòng;
5. 01 Đại diện Bộ Tài chính;
6. 01 Đại diện Hiệp hội nghề cá Việt Nam.

- *Nhóm giúp việc:*

1. 03 Đại diện Vụ Quốc phòng và An ninh;
2. 01 Đại diện Vụ phục vụ hoạt động giám sát;
3. 01 Đại diện Vụ công tác miền Trung và Tây nguyên;
4. 01 Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH nơi Đoàn đến giám sát;
5. 01 Phóng viên.

5. Đoàn công tác số 5

- *Thành viên Đoàn giám sát:*

1. Ông Lê Đình Nhường, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn thường trực, Trưởng đoàn công tác;

2. Ông Nguyễn Minh Sơn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kinh tế của Quốc hội, Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Đặng Thuần Phong, Phó Chủ nhiệm Ủy ban về các vấn đề xã hội của Quốc hội, Ủy viên;

4. Ông Trần Ngọc Khánh, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Quốc phòng và An ninh của Quốc hội, Ủy viên;

5. Ông Ngô Trung Thành, Ủy viên thường trực Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Ủy viên;

6. Ông Tạ Văn Hạ, Ủy viên thường trực Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội, Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Ủy viên thường trực Ủy ban khoa học, công nghệ và môi trường của Quốc hội, Ủy viên;

8. Ông Phan Thái Bình, Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Nam, Ủy viên;

9. Bà Mai Thị Anh Tuyết, đại biểu Quốc hội tỉnh An Giang, Ủy viên;

10. Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nơi Đoàn đến giám sát là Ủy viên.

- Đại diện các cơ quan hữu quan:

1. 01 Đại diện Văn phòng Chính phủ;
2. 01 Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3. 01 Đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
4. 01 Đại diện Bộ Công Thương;
5. 01 Đại diện Bộ Khoa học và Công nghệ;
6. 01 Đại diện Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu thủy sản Việt Nam.

- Nhóm giúp việc:

1. 02 Đại diện Vụ Quốc phòng và An ninh;
 2. 01 Đại diện Vụ phục vụ hoạt động giám sát;
 3. 01 Đại diện Vụ kinh tế;
 4. 01 Đại diện Vụ công tác phía Nam;
 5. 01 Đại diện Văn phòng Đoàn ĐBQH nơi Đoàn đến giám sát;
 6. 01 Phóng viên.
-

Phụ lục IV:

TIẾN ĐỘ XÂY DỰNG BÁO CÁO KẾT QUẢ GIÁM SÁT VÀ NGHỊ QUYẾT CỦA UBTVQH VỀ KẾT QUẢ GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ

THỜI GIAN		NỘI DUNG CÔNG VIỆC	CHỈ ĐẠO	THỰC HIỆN
Tháng 8, 9, 10/2016	Từ ngày 01/8 đến 25/8/2016	Nghiên cứu, kiến nghị với UBTVQH về nội dung Chuyên đề giám sát đề UBTVQH ban hành Nghị quyết về Chương trình hoạt động giám sát của UBTVQH năm 2017 (Nội dung: <i>Việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với cá nhân, tổ chức khai thác, nuôi trồng, chế biến hải sản trong phát triển kinh tế biển gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh</i>).	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Vụ QPAN (Đã thực hiện)
	Từ ngày 26/8 đến 14/9/2016	- Thu thập tài liệu, các văn bản của Đảng và Nhà nước liên quan đến Chuyên đề giám sát. - Nghiên cứu, dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về thành lập Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN (Đã thực hiện)
	Từ ngày 15/9 đến 01/10/2016	Xin ý kiến Thường trực UBQPAN; tiếp thu ý kiến Thường trực UBQPAN, chỉnh lý, hoàn thiện văn bản; gửi xin ý kiến Thành viên UBQPAN về dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về thành lập Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	TTUBQPAN Vụ QPAN (Đã thực hiện)
	Từ ngày 02/10 đến 15/10/2016	Tiếp thu ý kiến Thành viên UBQPAN; chỉnh lý, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về thành lập Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	TTUBQPAN Vụ QPAN (Đã thực hiện)
	Từ ngày 16/10 đến 30/10/2016	Gửi Văn phòng Quốc hội (qua Vụ phục vụ hoạt động giám sát) làm thủ tục xin ý kiến UBTVQH về dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về thành lập Đoàn giám sát trước khi trình Chủ tịch Quốc hội ký ban hành.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Vụ QPAN (Đã thực hiện)
Tháng 11, 12/2016	Từ ngày 01/11 đến 30/11/2016	Tập hợp một số văn bản của Đảng, văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến Chuyên đề giám sát phục vụ cho việc nghiên cứu của Thường trực UBQPAN, Thành viên UBQPAN và Thành viên Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN (Đã thực hiện)
	Từ ngày 01/12 đến 22/12/2016	Dự thảo Đề cương báo cáo của các cơ quan chịu sự giám sát (Chính phủ, các bộ, các địa phương), Đề cương Báo cáo giám sát của Đoàn giám sát, của Đoàn Đại biểu Quốc hội.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN (Đã thực hiện)
	Từ ngày 23/12 đến 31/12/2016	- Họp Thường trực UBQPAN, triển khai tổ chức thực hiện nội dung Nghị quyết số 322/NQ-UBTVQH14 ngày 22/12/2016 của UBTVQH về thành lập Đoàn giám sát. - Xin ý kiến Thường trực UBQPAN dự thảo Đề cương báo cáo của các cơ quan chịu sự giám sát, Đề cương Báo cáo giám sát của Đoàn giám sát, của Đoàn ĐBQH (05 văn bản).	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Vụ QPAN (Đã thực hiện)

Tháng 01/2017	Từ ngày 01/01 đến 05/01/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp thu ý kiến của Thường trực UBQPAN vào dự thảo Đề cương báo cáo của các cơ quan chịu sự giám sát, Đề cương Báo cáo giám sát của Đoàn giám sát, của Đoàn Đại biểu Quốc hội. - Gửi Văn phòng Quốc hội (qua Vụ phục vụ hoạt động giám sát) làm thủ tục xin ý kiến Thành viên Đoàn giám sát; gửi xin ý kiến Thành viên UBQPAN về các dự thảo Đề cương báo cáo giám sát (đề nghị gửi kết quả lại trước ngày 13/01/2017). 	Đ/c Lê Đình Nhuông PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
	Từ ngày 06/01 đến 15/01/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Tập hợp, tổng hợp ý kiến Thành viên Đoàn giám sát và Thành viên UBQPAN. - Tiếp thu ý kiến của Thành viên Đoàn giám sát và Thành viên UBQPAN vào dự thảo Đề cương Báo cáo giám sát. - Đoàn giám sát họp Phiên toàn thể lần thứ nhất (ngày 13/01/2017) để triển khai Kế hoạch giám sát. - Dự thảo Kế hoạch bảo đảm nội dung chuyên đề giám sát; xin ý kiến TTUBQPAN; tiếp thu, chỉnh lý Kế hoạch, gửi xin ý kiến thành viên UBQPAN. 	Đ/c Lê Đình Nhuông PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN Vụ Phục vụ HĐGS
	Từ ngày 16/01 đến 18/01/2017	<ul style="list-style-type: none"> - Báo cáo Trưởng Đoàn giám sát về kết quả tiếp thu, chỉnh lý các dự thảo Báo cáo giám sát; tiếp thu ý kiến của Trưởng Đoàn giám sát (nếu có). - Gửi Văn phòng Quốc hội (qua Vụ phục vụ hoạt động giám sát) làm thủ tục gửi Đề cương báo cáo giám sát đến các cơ quan chịu sự giám sát¹, các Đoàn Đại biểu Quốc hội. - Tiếp thu ý kiến thành viên UBQPAN, chỉnh lý Kế hoạch bảo đảm nội dung chuyên đề giám sát; ký ban hành. 	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Vụ QPAN
	Từ ngày 19/01 đến 05/3/2017	Tiếp tục thu thập, tập hợp tài liệu liên quan đến nội dung giám sát, địa bàn giám sát phục vụ Đoàn giám sát tại địa phương.	Đ/c Lê Đình Nhuông PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
	Từ ngày 06/03 đến 10/3/2017	Đoàn Công tác số 1 tiến hành hoạt động giám sát tại các đơn vị, địa phương: Quảng Ninh, Hải Phòng, Bộ Tư lệnh Hải quân	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN

¹ Yêu cầu: Các Bộ, ngành, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương gửi Báo cáo đến Đoàn giám sát trước ngày 06/3/2017; Chính phủ gửi Báo cáo đến Đoàn giám sát trước ngày 01/4/2017; Đoàn đại biểu Quốc hội các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (gồm 20 tỉnh, thành phố: Thái Bình, Nam Định, Ninh Bình, Thanh Hóa, Quảng Trị, Thừa Thiên – Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng Bình, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, TP. Hồ Chí Minh, Bà Rịa – Vũng Tàu, Tiền Giang, Bến Tre, Trà Vinh, Sóc Trăng, Bạc Liêu) tổ chức giám sát tại địa phương và báo cáo kết quả giám sát đến Đoàn giám sát trước ngày 20/5/2017.

Tháng 02,3 4/2017	Từ ngày 11/03 đến 19/3/2017	Tập hợp, tổng hợp ý kiến của Đoàn công tác, báo cáo của địa phương và các cơ quan hữu quan; dự thảo Báo cáo của Đoàn Công tác số 1; xin ý kiến thành viên Đoàn; tiếp thu, chỉnh lý văn bản; báo cáo Trưởng Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
	Từ ngày 20/03 đến 24/3/2017	Đoàn Công tác số 2 tiến hành hoạt động giám sát tại các đơn vị, địa phương: Cà Mau, Kiên Giang, Bộ Tư lệnh Vùng 5 Hải quân (tại Phú Quốc).	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 25/3 đến 02/4/2017	Tập hợp, tổng hợp ý kiến của Đoàn công tác, báo cáo của địa phương và các cơ quan hữu quan; dự thảo Báo cáo của Đoàn Công tác số 2; xin ý kiến thành viên Đoàn; tiếp thu, chỉnh lý văn bản; báo cáo Trưởng Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
	Từ ngày 03/4 đến 07/4/2017	Đoàn Công tác số 3 tiến hành hoạt động giám sát tại các đơn vị, địa phương: Nghệ An, Hà Tĩnh, Bộ Tư lệnh Quân khu 4.	Đ/c Nguyễn Minh Sơn PCN UBKT Phó Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Ngày 14/4/2017	Đoàn giám sát họp Phiên toàn thể lần thứ hai (dự kiến ngày 14/4/2017) để nghe Chính phủ báo cáo.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 08/4 đến 23/4/2017	Tập hợp, tổng hợp ý kiến của Đoàn công tác, báo cáo của địa phương và các cơ quan hữu quan; dự thảo Báo cáo của Đoàn Công tác số 3; xin ý kiến thành viên Đoàn; tiếp thu, chỉnh lý văn bản; báo cáo Trưởng Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
	Từ ngày 24/4 đến 28/4/2017	Đoàn Công tác số 4 tiến hành hoạt động giám sát tại các đơn vị, địa phương: Khánh Hòa, Bình Thuận, Cảnh sát biển Việt Nam, Kiểm ngư Việt Nam.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 29/4 đến 05/5/2017	Tập hợp, tổng hợp ý kiến của Đoàn công tác, báo cáo của địa phương và các cơ quan hữu quan; dự thảo Báo cáo của Đoàn Công tác số 4; xin ý kiến thành viên Đoàn; tiếp thu, chỉnh lý văn bản; báo cáo Trưởng Đoàn giám sát.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
Tháng 5,6, 7/2017	Từ ngày 06/5 đến 31/5/2017	- Các Đoàn công tác hoàn thiện và ban hành báo cáo của Đoàn. - Tổng hợp báo cáo của các đoàn công tác, báo cáo của Chính phủ, các bộ, ngành, địa phương. Dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát lần 1. - Xây dựng hệ thống phụ lục Báo cáo giám sát (Văn bản QPPL, Báo cáo của các cơ quan chịu sự giám sát, các bảng biểu...).	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN

	Từ ngày 01/6 đến 10/6/2017	- Xin ý kiến TTUBQPAN vào dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát lần 1 - Tiếp thu ý kiến TTUBQPAN, chỉnh lý dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Vụ QPAN
	Từ ngày 11/6 đến 30/6/2017	- Xin ý kiến Thành viên UBQPAN và Thành viên Đoàn giám sát vào dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát lần 1. - Tiếp thu ý kiến Thành viên UBQPAN và Thành viên Đoàn giám sát. Dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát lần 2.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 01/7 đến 10/7/2017	- Chuẩn bị nội dung Hội thảo (hoặc hội nghị tham vấn). - Tổ chức Hội thảo (hoặc hội nghị tham vấn) tại Thành phố Hồ Chí Minh (dự kiến ngày 14/7/2017).	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 11/7 đến 14/7/2017	Đoàn công tác số 5 khảo sát về hoạt động chế biến hải sản tại Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Bình Dương.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 15/7 đến 31/7/2017	- Hoàn thiện báo cáo Hội thảo (Hội nghị); báo cáo khảo sát. - Tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Báo cáo giám sát lần 2; xin ý kiến TTUBQPAN; tiếp thu ý kiến TTUBQPAN, hoàn thiện dự thảo Báo cáo giám sát lần 2.	Đ/c Lê Đình Nhường PCN UBQPAN Phó Trưởng ĐGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
Tháng 8/2017	Từ ngày 01/08 đến 15/8/2017	- Xin ý kiến Thành viên UBQPAN và Thành viên Đoàn giám sát vào dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát lần 2. - Tiếp thu ý kiến Thành viên UBQPAN và Thành viên Đoàn giám sát. Dự thảo Báo cáo của Đoàn giám sát lần 3. - Đoàn giám sát họp Phiên toàn thể lần thứ ba (dự kiến sau Phiên họp tháng 8 của UBTVQH): để Đoàn giám sát cho ý kiến vào Báo cáo giám sát, nghe Chính phủ giải trình một số vấn đề liên quan.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 16/8 đến 25/8/2017	Nghiên cứu, tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Báo cáo giám sát; Dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát (lần 1).	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 26/8 đến 31/8/2017	- Xin ý kiến TTUBQPAN: dự thảo Báo cáo giám sát; dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát; xin ý kiến UBQPAN dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát; xin ý kiến Thành viên Đoàn giám sát: dự thảo Báo cáo giám sát; dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng ĐGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN

Tháng 9,10,11, 12/2017	Từ ngày 01/9 đến 03/9/2017	Tiếp thu ý kiến TTUBQPAN; Thành viên UBQPAN; Thành viên Đoàn giám sát; chỉnh lý dự thảo Báo cáo giám sát; dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát (lần 2).	Đ/c Lê Đình Nường PCN UBQPAN Phó Trưởng DGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 04/9 đến 10/9/2017	- Xin ý kiến Phó Chủ tịch Quốc hội Đỗ Bá Tỵ về dự thảo Báo cáo giám sát; dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát; - Tiếp thu ý kiến Phó Chủ tịch Quốc hội Đỗ Bá Tỵ; hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo giám sát; dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 11/9 đến 25/9/2017	Trình UBTVQH tại phiên họp tháng 9/2017: dự thảo Báo cáo giám sát (kèm theo các báo cáo của các Đoàn công tác, Đoàn khảo sát, Báo cáo hội thảo); dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 26/9 đến 15/10/2017	Tiếp thu ý kiến UBTVQH, hoàn thiện Báo cáo giám sát gửi ĐBQH tại Kỳ họp thứ 4.	Đ/c Lê Đình Nường PCN UBQPAN Phó Trưởng DGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 16/10 đến 25/10/2017	Tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Lê Đình Nường PCN UBQPAN Phó Trưởng DGSTT	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 26/10 đến 05/11/2017	- Tổ chức họp với Đại diện Chính phủ, các cơ quan của Chính phủ cho ý kiến vào dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát. - Tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Đoàn GS Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 06/11 đến 15/11/2017	Xin ý kiến các đồng chí Ủy viên UBTVQH; tiếp thu ý kiến của Ủy viên UBTVQH, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 15/11 đến 25/11/2017	Gửi văn bản đến Chính phủ, các Bộ cho ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Từ ngày 26/11 đến 05/12/2017	Xin ý kiến Phó Chủ tịch Quốc hội Đỗ Bá Tỵ về dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về kết quả GS trước khi trình Chủ tịch Quốc hội ký thông qua.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN
	Ngày 10/12/2017	Trình Chủ tịch Quốc hội ký thông qua Nghị quyết của UBTVQH về kết quả giám sát.	Đ/c Võ Trọng Việt CN UBQPAN Trưởng DGS	Tổ giúp việc Vụ QPAN